sacerdos Mechmetis leges optimè interpreta-

ri credatur, plurimi earum gratia eò profici-

cantur. Addit præterea multos ibi habita-

re Christianos, multos quoque Mechmeti-

stas, Iacobitas, Armenios, Monothelitas, Ma-

nichæos, &c. Græcorū philosophi, vt eorum

artes perdiscerent, in Aegyptū profecti sunt.

Vt de Pythagora refert Hieronymus epistola

ad Paulinum. Io. Bohemus lib. i. ca. 5. de gen-

tium ritibus scribit Iudices Memphiticos ex

optimis & præstantissimis legi solere, vt hoc

Con-

Cisternum, Athenarum Areopago, aut Lammoniorum Senatui non cederet.

*Heliopolitanum Gymnasium.*

**H**eliopoli etiam vrbe clarissima, omne disciplinarū genus præstantissimi viri olim trididerūt. Nam præter amplissimas domos, in quibus sacerdotes, homines philosophiæ & Astronomiæ deditissimi, versabantur. Philosophorum quoque Græcorum habitationes se vidisse scribit Strabo. Heliopolitanique ciues omnium Aegyptiorum doctissimi, & habebantur vulgo, & erant quoque, vt auctor est Herodotus. Fuerunt enim aut ipsi Iudæi, qui cum Oniæ sacerdote, metu regis Antiochi ad Ptolomæum Epiphanem confugerant: *Vincent. lib. 6. speculi, cap. 54.* aut ipsum successores & discipuli. Hic Dionysius Areopagita, eo tempore bonis artibus operam dabat, quando propter mortem Salvatoris nostri sol obscuratus, & tenebrae factæ sunt super vniuersum orbem terrarum, quod ipse refert in epistola 7. ad Policarpum. Sic ergo in Aegypto bonarum artium atque linguarum studia olim florebant, vt omnes alias prouincias longè superaret: Sed iam philosophorum Gymnasia & Musis sacra loca in vastam solitudinem redacta sunt, inquit Aeneas Gaza in Theophrasto suo.

*CANOPENSE.*

**C**Anopi, ait Ruffinus lib. 2. cap. 26. historiæ Ecclesiastice, sub prætextu Sacerdotium literarum (ita enim appellant antiquas

S 5      *Aegyptio-*

Aegyptiorum literas ) magicæ artis erat penè  
publica schola. Quem locum velut fontem  
quendam atque originem dæmonum in tan-  
tum venerabantur pagani, vt multo ibi maior  
celebritas, quam apud Alexandriam habere-  
tur. Sed de huius quoque monstri errore, cu-  
iusmodi originem tradant, absurdum nō erit  
paucis exponere. Ferunt aliquando Chaldeos  
ignem Deum suum circumferentes, cum om-  
nium prouinciarum dijs habuisse cōflictum,  
qui scilicet si vicisset, hic esse Deus ab omni-  
bus crederetur. Reliquarum prouinciarum  
dij, æris aut auri, argentiique, aut ligni, vel la-  
pidis, vel ex quacunque materia constabant,  
quaæ per ignem procul dubio corrumperetur.  
Ex quo siebat, vt ignis locis omnibus obtine-  
ret. Hæc cum audisset Canopi Sacerdos, cal-  
lidum quiddam excogitauit. Hydriæ fieri so-  
lent in Aegypti partibus fictiles, vndiq; cre-  
bris & minutis admodum foraminibus patu-  
læ, quibus turbida aqua desudans, defecatio-  
nem purior redditur. Harum ille vnam cera fo-  
raminibus obturatis, desuper etiam varijs co-  
loribus pictam, aqua replerâ statuit in Deum.  
Et excisum veteris simulachri, quod Mene-  
lai gubernatoris ferebatur, caput desuper po-  
situm diligenter aptauit. Ad sunt post hæc  
Chaldae: itur in cōflictum: circa hydriam  
ignis accenditur, cera qua foramina tuerant  
obturata resoluitur: sudante Hydria ignis ex-  
tinguitur. Sacerdotis fraude Canopus Chal-  
deorum viator ostenditur.